
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  745 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

FONDI PER TRASPORTO ALUNNI DISABILI ART. 1 C. 174 
LEGGE 234/2021: ACCERTAMENTO ENTRATA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/10/2023

 747

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA11/10/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 745 DEL 11/10/2023 

 

 

OGGETTO: 

FONDI PER TRASPORTO ALUNNI DISABILI ART. 1 C. 174 LEGGE 234/2021: 

ACCERTAMENTO ENTRATA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

  

  

 Vista la legge 234 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024” e richiamato in particolare l’art. 1 comma 

174 ove è prevista l’istituzione di un Fondo per l’incremento del trasporto alunni disabili, 

frequentanti la scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, per il raggiungimento 

della sede scolastica; 

 

Visto il Decreto Interministeriale del 17/5/2023, con il quale è stata approvata la ripartizione 

ai Comuni del fondo suddetto, dal quale risulta che l’importo assegnato al Comune di Busto 

Garolfo è di € 20.872,47; 

 

Ritenuto di procedere con l’accertamento dell’entrata e l’assunzione dell’impegno di spesa,  

in vista della definizione dei beneficiari; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23  “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del  28/7/2023  con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

DETERMINA 
 

1) Di procedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, agli adempimenti connessi alle risorse assegnate 

al Comune di Busto Garolfo ai sensi dell’art. 1 comma 174 della Legge 234/2021, per gli 

obiettivi di servizio di trasporto scolastico di studenti disabili, frequentanti le scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 



DETERMINAZIONE N. 745 DEL 11/10/2023 

 

 

 

2) Di accertare l’entrata di € 20.872,47 sul cap. 430 CPC E 1.03.01.01.001 Titolo 1 Tipologia 

301 Categoria 1 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

3) Di assumere l’impegno di spesa di €  20.872,47  sul capitolo 4531/84 CPC U.1.04.02.05.999 

Titolo 1 Missione 4 Programma 7 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

4) Di dare atto che con successivo atto di determinazione sarà approvata la ripartizione con 

l’elenco dei beneficiari; 

 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione,  da parte del 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 

 

Busto Garolfo, 09/10/2023 

  

  La Responsabile dell’Area 

  Attività Educative e per il Tempo Libero 

 Avv. Rosella Rogora 

           

 


		2023-10-11T10:34:54+0200
	ROGORA ROSELLA




